
 
 

UCHWAŁA NR 39/2025 
ZARZĄDU METROPOLITALNEGO ZWIĄZKU KOMUNIKACYJNEGO ZATOKI GDAŃSKIEJ 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Zarządu Związku w sprawie biletów emitowanych przez Metropolitalny 
Związek Komunikacyjny Zatoki Gdańskiej, na podstawie których realizowane są usługi przewozowe 

w publicznym transporcie zbiorowym oraz ich cen. 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 2, ust. 4 pkt 2 i art. 15 ust. 1 pkt 10 i pkt 11 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.285) w zw. z §7 ust. 1 lit. a) i lit. b), §23 
ust. 3 pkt 7 Statutu Metropolitalnego Związku Komunikacyjnego Zatoki Gdańskiej [tekst jedn. Dz. Urz. Woj. 
Pomorskiego z 26 listopada 2018 r. poz. 4623 ze zm.1)], uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 35/2021 Zarządu Metropolitalnego Związku Komunikacyjnego Zatoki Gdańskiej 
w sprawie biletów emitowanych przez Metropolitalny Związek Komunikacyjny Zatoki Gdańskiej, na 
podstawie których realizowane są usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym oraz ich cen (Dz. 
Urz. Woj. Pomorskiego z 2021 r. poz. 3146 zm.2)) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

a) Bilet elektroniczny – bilet uprawniający do przewozów środkami miejskiej komunikacji zbiorowej 
albo środkami komunikacji zbiorowej, zapisywany w systemach płatności elektronicznych 
użytkowanych przez Organizatorów, nabywany z wykorzystaniem portali internetowych, aplikacji 
mobilnych, terminali sprzedaży w punktach stacjonarnych i walidatorów; 

b) Bilet metropolitalny promocyjny – specjalny, komunalny bilet metropolitalny łączony z biletem 
uprawniającym do przewozów (przejazdów) w pociągach PKP SKM i w pociągach PR albo 
w autobusach komunikacji regionalnej; 

c) Bilet wstępu – emitowany przez Organizatora Imprezy dokument upoważniający do wstępu na 
Imprezę, będący nośnikiem Biletu imprezowego; 

d) Innobaltica sp. z o.o. – spółka z  ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gdańsku, 
zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, Sąd Rejonowy Gdańsk-
Północ w Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 
0000311943,  REGON 220639884, NIP 9571003404, podmiot zarządzający Systemem Fala, a w tym 
odpowiedzialny za naliczanie i pobieranie opłat w tym systemie; 

e) Identyfikator wstępu – emitowany przez Organizatora Imprezy imienny dokument upoważniający do 
wstępu na Imprezę, będący nośnikiem Biletu imprezowego; 

 
1) Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z dn. 22 października 2020 r. poz. 4333. 
2) Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z dn. 22 grudnia 2021r. poz. 5061, z dn. 17 maja 2022 r. poz.1862, z dn. 31 sierpnia 2022 r. 

poz. 3222, z dn. 14 marca 2023r. poz. 1288. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 6 sierpnia 2025 r.

Poz. 2859



f) Impreza – wydarzenie o charakterze: sportowym, kulturalnym, rekreacyjno –widowiskowo - 
rozrywkowym, naukowym, branżowym, itp. organizowane na terenie Związku przez Organizatora 
Imprezy; 

g) Karta elektroniczna – nośnik lub identyfikator zapisanego w systemie płatności elektronicznych 
biletu metropolitalnego, promocyjnego lub imprezowego; 

h) Mikroprocesor – urządzenie elektroniczne umożliwiające zapis danych w formie elektronicznej; 

i) MZK Wejherowo - Miejski Zakład Komunikacji Wejherowo Sp. z o.o.; 

j) Organizatorzy - Organizatorzy Komunalnej Komunikacji Miejskiej oraz Przewoźnicy Kolejowi; 

k) Organizator Imprezy – podmiot organizujący na terenie Związku imprezę, który zawarł ze 
Związkiem umowę w przedmiocie sprzedaży Biletu imprezowego; 

l) Organizatorzy Komunalnej Komunikacji Miejskiej - Zarząd Transportu Miejskiego w Gdańsku, 
Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni oraz Miejski Zakład Komunikacji Wejherowo Sp. z o.o.; 

m) PKP SKM – PKP Szybka Kolej Miejska w Trójmieście Sp. z o.o., spółka z  ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Gdańsku, zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców Krajowego 
Rejestru Sądowego, Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, XII Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000076705,  REGON 192488478, NIP 
9581370512; 

n) PR – POLREGIO S.A. spółka akcyjna z siedzibą w Warszawie, zarejestrowana w rejestrze 
przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000929422, 
REGON 017319719, NIP 526-25-57-278; 

o) Pociągi PKP SKM – pociągi uruchamiane przez PKP SKM; 

p) Pociągi PR - pociągi uruchamiane przez PR; 

q) Przewoźnicy autobusowej komunikacji regionalnej – przedsiębiorcy, którzy na podstawie zawartej 
ze Związkiem umowy w przedmiocie wprowadzenia wspólnej oferty taryfowej, umożliwiają łączenie 
Biletu metropolitalnego promocyjnego z biletem uprawniającym do przewozów (przejazdów) 
w autobusach komunikacji regionalnej; 

r) Przewoźnicy kolejowi - przedsiębiorcy, którzy na terenie Związku na podstawie licencji świadczą dla 
samorządu  Województwa Pomorskiego usługi kolejowych przewozów pasażerskich i którzy na 
podstawie umowy zawartej ze Związkiem wykonują przewozy na podstawie biletów 
metropolitalnych; 

s) System Fala – platforma zintegrowanych usług mobilności stanowiąca ujednolicony system płatności 
elektronicznych obowiązujący w środkach komunikacji zbiorowej na obszarze województwa 
pomorskiego, zarządzany przez Innobaltica Sp. z o.o.; 

t) Środki komunikacji zbiorowej – środki miejskiej komunikacji zbiorowej oraz pociągi Przewoźników 
Kolejowych; 

u) Środki miejskiej komunikacji zbiorowej – wszystkie środki transportu, tj. autobusy, tramwaje 
i trolejbusy w komunikacji zbiorowej organizowanej przez Zarząd Transportu Miejskiego 
w Gdańsku, Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni i Miejski Zakład Komunikacji Wejherowo Sp. 
z o.o.; 

v) Teren Związku – obszar gmin, uczestniczących w Związku zgodnie  z jego statutem; 

w) Walidator – urządzenie elektroniczne systemu Fala, zainstalowane w środkach miejskiej 
komunikacji zbiorowej oraz na przystankach i stacjach kolejowych, umożliwiające nabycie biletów 
emitowanych przez Metropolitalny Związek Komunikacyjny Zatoki Gdańskiej; 

x) ZTM w Gdańsku - Zarząd Transportu Miejskiego w Gdańsku; 

y) ZKM w Gdyni - Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni; 

z) Związek – Metropolitalny Związek Komunikacyjny Zatoki Gdańskiej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2859



aa) Autobusy komunikacji regionalnej – autobusy, z wyłączeniem środków miejskiej komunikacji 
zbiorowej, uruchamiane przez Przewoźników autobusowej komunikacji regionalnej.”. 

2. W §5 skreśla się ust. 4. 

3. W §6: w ust.1 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) występującym w formie: ·papierowej - bilet na okaziciela, ·elektronicznej - bilet imienny oraz bilet 
na okaziciela,”. 

4. W §7 ust.1 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) występującym w formie: ·papierowej - bilet na okaziciela, ·elektronicznej - bilet imienny oraz bilet 
na okaziciela,”. 

5. W §8: a.w ust.1: ·lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) występującym w formie: ·papierowej - bilet na okaziciela, ·elektronicznej - bilet na okaziciela,b. 
ust. 6 otrzymuje brzmienie:”. 

„6. Jednoprzejazdowemu elektronicznemu komunalnemu biletowi metropolitalnemu nadawana 
jest ważność w momencie aktywacji albo zakupu dokonanego przy pomocy urządzenia mobilnego 
lub walidatora, natychmiast po wejściu do środka miejskiej komunikacji zbiorowej.”. 

6. W §9: a.w ust.1: ·lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) elektronicznym - bilet na okaziciela,b.ust. 2 otrzymuje brzmienie:”. 

„2.75-minutowemu elektronicznemu komunalnemu biletowi metropolitalnemu nadawana jest 
ważność w momencie jego aktywacji albo zakupu dokonanego przy pomocy urządzenia 
mobilnego lub walidatora, natychmiast po wejściu do środka miejskiej komunikacji zbiorowej.”. 

7. W §11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przejazdy pociągami Przewoźników Kolejowych na podstawie kolejowo-komunalnego biletu 
metropolitalnego realizowane mogą być na odcinkach, których krańce wyznaczają stacje: Luzino 
w gminie Luzino, Cieplewo w gminie Pruszcz Gdański, Reda Rekowo w gminie Reda, a w gminie 
Żukowo stacje:  Borkowo i Żukowo Zachodnie (dla przejazdów w kierunku do i z Kartuz) oraz Babi 
Dół (dla przejazdów w kierunku do i z Kościerzyny).”. 

8. W §12  ust.1 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) występującym w formie: 

- papierowej – bilet na okaziciela, 

- elektronicznej – bilet imienny oraz bilet na okaziciela,”. 

9. W §13 ust.1 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) występującym w formie: 

- papierowej – bilet na okaziciela, 

- elektronicznej – bilet imienny oraz bilet na okaziciela,”. 

10. W §14 ust.1 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) występującym w formie: 

- papierowej – bilet na okaziciela, 

- elektronicznej – bilet imienny oraz bilet na okaziciela,”. 

11. W §15 ust.2 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) inwalidzi słuchu  - na podstawie legitymacji Polskiego Związku Głuchych,”. 

12. W §17: a.ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2859



„3. Dystrybucja biletów metropolitalnych prowadzona jest przez Związek lub za pośrednictwem 
Organizatorów - z wykorzystaniem organizowanej przez nich sieci sprzedaży.b. ust.8 otrzymuje 
brzmienie:”. 

„8. Elektroniczny bilet metropolitalny zniszczony, uszkodzony, niemożliwy do odczytania 
przez czytnik kontrolera biletów albo zapisany na nieczytelnej dla czytnika kontrolerskiego 
karcie elektronicznej jest nieważny.”. 

13. W §18: a. ust.3 lit. b) otrzymuje brzmienie: 

„b) elektronicznymi,b.skreśla się ust. 5.”. 

14. W §19 ust. 1 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) komunalnym metropolitalnym, sprzedawanym łącznie i jednocześnie z biletem uprawniającym do 
przejazdów pociągami PKP SKM oraz PR na odcinkach, których krańce wyznaczają w gminie 
miasta Gdańsk stacje Gdańsk Lipce, Gdańsk Osowa, Gdańsk Rębiechowo (dla przejazdów 
w kierunku do i z Żukowa) oraz Gdańsk Kokoszki (dla przejazdów w kierunku do i z Żukowa 
Zachodniego), a w gminie miasta Sopot, stacja Sopot Kamienny Potok,”. 

15. W §21 ust. 1 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a)  komunalnym metropolitalnym, sprzedawanym łącznie i jednocześnie z biletem uprawniającym do 
przejazdów pociągami PKP SKM oraz PR na odcinkach, których krańce wyznaczają stacje Luzino 
w gminie Luzino, Cieplewo w gminie Pruszcz Gdański, Reda Rekowo w gminie Reda, a w gminie 
Żukowo stacje: Borkowo i Żukowo Zachodnie (dla przejazdów w kierunku do i z Kartuz) oraz Babi 
Dół (dla przejazdów w kierunku do i z Kościerzyny),”. 

16. W §22 ust. 1 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a)  komunalnym metropolitalnym, sprzedawanym łącznie i jednocześnie z biletem uprawniającym do 
przejazdów autobusami komunikacji regionalnej albo pociągami PKP SKM oraz pociągami PR na 
odcinkach, których krańce wyznaczają stacje Luzino w gminie Luzino, Cieplewo w gminie Pruszcz 
Gdański, Reda Rekowo w gminie Reda, a w gminie Żukowo stacje: Borkowo i Żukowo Zachodnie 
(dla przejazdów w kierunku do i z Kartuz) oraz Babi Dół (dla przejazdów w kierunku do i z 
Kościerzyny),”. 

17. W §23 ust.2 lit. a. otrzymuje brzmienie: 

„a. inwalidzi słuchu  - na podstawie legitymacji Polskiego Związku Głuchych,”. 

18. W §25: a.ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Dystrybucja biletów metropolitalnych promocyjnych prowadzona jest przez Związek lub za 
pośrednictwem Organizatorów - z wykorzystaniem organizowanej przez nich sieci sprzedaży.b. 
ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie:”. 

„5. Bilet metropolitalny promocyjny zniszczony, uszkodzony, niemożliwy do odczytania przez 
czytnik kontrolera  biletów albo zapisany na nieczytelnej dla czytnika kontrolerskiego karcie 
elektronicznej jest nieważny.c.dodaje się ust. 7 o następującym brzmieniu:”. 

„7. Bilet metropolitalny promocyjny zakupiony z wykorzystaniem portalu 
internetowego Systemu Fala lub w aplikacji mobilnej może zostać zwrócony po 
rozpoczęciu okresu jego ważności, nie później niż do 10 dnia jego ważności włącznie. 
W takiej sytuacji, z uwzględnieniem regulacji ust. 8, nabywcy biletu zwracana  jest 
zapłacona cena biletu w wysokości obliczonej proporcjonalnie za okres niewykorzystanej 
części zwracanego biletu.d.dodaje się ust. 8 o następującym brzmieniu:”. 

„8. W sytuacji opisanej w ust. 7, od ceny podlegającej zwrotowi, liczonej 
proporcjonalnie za okres niewykorzystanej części biletu, odejmowana jest kwota 
odstępnego w wysokości 10% tej należności.”. 

19. W §26 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2859



„3.  Przejazdy pociągami Przewoźników Kolejowych na podstawie biletu imprezowego kolejowo-
komunalnego realizowane mogą być na odcinkach, których krańce wyznaczają stacje: Luzino w gminie 
Luzino, Cieplewo w gminie Pruszcz Gdański, Reda Rekowo w gminie Reda, a w gminie Żukowo 
stacje: Borkowo i Żukowo Zachodnie (dla przejazdów w kierunku do i z Kartuz) oraz Babi Dół (dla 
przejazdów w kierunku do i z Kościerzyny).”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 18 sierpnia 2025 r. 

 

Zarząd Związku: 

Przewodniczący Zarządu: Kamil Bujak 
Z-ca Przewodniczącego 
Zarządu: Czesław Kordel 
Członek Zarządu: Łukasz Kłos 
Członek Zarządu Hubert Kołodziejski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2859


	UCHWAŁA NR 39/2025 ZARZĄDU METROPOLITALNEGO ZWIĄZKU KOMUNIKACYJNEGO ZATOKI GDAŃSKIEJ z dnia 10 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. e w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. f w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. g w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. h w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. i w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. j w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. k w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. l w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. m w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. n w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. o w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. p w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. q w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. r w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. s w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. t w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. u w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. v w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. w w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. x w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. y w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. z w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. aa w § 1 ust. 1 zm. ust. 2


	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 5
	zm. ust. 6 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 8
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 8 zm. lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 8 zm. lit. a


	ust. 9 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 9
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 9 zm. lit. a
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 9 zm. lit. a


	ust. 10 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 10
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 10 zm. lit. a
	tir. 2 (6) w § 1 ust. 10 zm. lit. a


	ust. 11 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 11

	ust. 12 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 12
	zm. ust. 8 w § 1 ust. 12

	ust. 13 w § 1
	zm. lit. b w § 1 ust. 13

	ust. 14 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 14

	ust. 15 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 15

	ust. 16 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 16

	ust. 17 w § 1
	ust. 18 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 18
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 18
	zm. ust. 7 w § 1 ust. 18
	zm. ust. 8 w § 1 ust. 18

	ust. 19 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 19


	§ 2


		2025-08-06T10:25:03+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




